ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1771/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN solicitando que sejam realizados estudos de viabilidade para implantação de
placa "carga e descarga" na Rua Dagoberto Nogueira no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica em razão da solicitação de motoristas que necessitam fazer a carga e descarga de móveis e
eletrodomésticos na referida rua e encontram dificuldades e são alvos de multas de trânsito por não haver local ideal,
próximo e seguro para a carga e descarga, tendo em vista que o trajeto do local que o caminhão pode estacionar até
os comércios é longo e muito dos móveis e eletrodomésticos tem um tamanho maior e mais pesado.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC